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Grøntvedt Nutri AS – Ørland kommune - uttalelse   
 
 
Lokalisering  
 
Den planlagte fiskemel- og fiskeoljefabrikken på Uthaug, Grøntvedt Nutri AS, skal etableres 
hvor Grøntvedt Pelagic allerede befinner seg. Fabrikkens nærmeste nabo er Sjøgatas vernede 
bebyggelse. Andre nære boligområder er Bakarosveien, Havneveien og Stranda.  
 
Eksisterende belastninger 
 
Det er allerede stor belastning av tungtransport i Bakarosveien og Havneveien som følge av 
Grøntvedt Pelagic. Denne trafikken representerer trafikkfare, støy og utslipp av eksos. Tunge 
kjøretøyer står gjerne parkert ved fabrikken fra fredag til mandag med bilmotorer og 
kjøleaggregater i gang døgnet rundt. Særlig under sildesesongen er belastningene betydelig 
med motorstøy og eksos fra fartøyer, i tillegg til bråk fra kjølevifter, frys- og kjøleanlegg og 
den generelle aktiviteten.  
 
I forbindelse med utbyggingen av flybasen er det stor trafikk av forskjellige leveranser via 
Forsvarets dypvannskaia ved fabrikken. Dette vil foregå helt fram til 2025 da flybasen er 
anslått å være ferdigstilt. Transporten går via Bakarosveien. Her kommer alle slags leveranser 
sjøveien med påfølgende transport inn og ut av området. Anvendelsen av kaien vil fortsette 
etter at basen blir fullt operativ. Forventet aktivitet kan her hentes inn hos 
Forsvarsdepartementet.  
 
 
Grøntvedt Nutri AS – flere belastninger 
 
Uten tvil vil Grøntvedt Nutri AS forsterke de eksisterende belastningene som eksosutslipp og 
støy. Den økte støyen må sees i sammenheng med at tettstedet Uthaug er svært belastet med 
flystøy i forbindelse med utbyggingen av flybasen og de 53 nye jagerflyene av typen F-35. 
Det er derfor viktig at nye etableringer i dette sårbare området blir pålagt tiltak som ikke 
forsterker de ulemper som allerede er påført befolkningen. 
 
En produksjon av fiskemel og fiskeolje kan meget vel føre til uønskede utslipp i sjøen eller i 
luften. Det bemerkes at vindretningen på Uthaug i store deler av året er vestlig, nordvest eller 
nordlig. Dette betyr at all utslipp i luften rammer deler av bebyggelsen, alt etter vinnretningen. 
Nærmere opplysninger om vindretningen kan innhentes hos Metrologisk institutt.  
 



Fylkesmannen har foreslått en verneplan for Uthaug. En liten del rundt havnen er holdt 
utenom planen. Det er betenkelig at det søkes om så store nye utslipp fra Grøntvedt Nutri AS. 
Forurensing fra bedriften kan ramme flere områder langs Bjugnfjorden, også området i 
verneplanen. Har fylkesmannen innhentet vitenskapelig baserte opplysninger om 
tidevannsstrømmene? 
 
Grøntvedt Nutri AS må nødvendigvis benytte seg av et produksjonsanlegg basert på 
forskjellige kjemiske bestanddeler, som potensielt kan utgjøre stor fare for liv og helse. Her 
vises til:  
 
Propan: Utendørs tank.   
Ammoniakk: Kjøle og fryseanlegg. 
Fiskemelstøv: Lett antennelig, stor brann- og eksplosjonsfare. 
 
Kan fylkesmannen dokumentere at Grøntvedt Nutri AS har utredet en risikovurdering av de 
farene dette representerer? Foreligger det en beredskapsplan for håndtering av hendelser og 
varsling av befolkningen. Samsvarer anlegget med lovverket som regulerer denne type 
produksjon? 
 
Det er svært sannsynlig at det blir ubehagelig lukt med den foreslåtte løsningen av utslipp i 
luften. Dette er uforenlig med dagens miljøstandarder. Undertegnede, forutsetter at 
fylkesmannen i Trøndelag stiller de strengeste krav til utslippene. Dette betinger et 
rensesystem og en pipehøyde som minst gir en beregnet renseeffekt <0,5 OUe/m3, målt som 
maksimal månedlig timefraktil.  
 
Fylkesmannen i Rogaland har i en forbilledlig utredning om Pelagia Karmsund satt strenge 
krav til et lignende anlegg. Se vedlegg. 
 
Til slutt: Undertegnede, viss eiendom berøres av virksomheten, for eksempel støy, har ikke 
mottatt egen informasjon eller varsel om saken, hverken fra fylkesmannen, kommunen eller 
utbyggeren. 
 
  
På vegne av eierne til Stranda 16. 
 
 
Thor Helge Eidsaune 
 
 
 
Vedlegg: 
https://www.fylkesmannen.no/contentassets/6f31befb279e47c1b24261c18cb106c0/pelagia-
karmsund-fiskemel-131118.pdf 
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